tibi sollemnia celebrentur. Data mense Junio, indictione XIII.

[Erben Regesta Bohemiae ed. c. p. 17. s. — Harduin Acta Concil.

Tom. VI. P. I. Edit. Paris. 1714. col. 85. ss.)

6.

Joannes P. VIII. Methodium, ar chiepiscopu?n Moravieiisem, a fidei

orthodoxae cultii ejiisque propagandae studio laudat, et de malis,

quae'perpessvs est, humanissime solatnr. X. Kai. Aptitts, 881.

Joannes episcopus , servus servorum Dei. Methodio archi-

episcopo pro fide. Pastoralis sollicitudinis tue curam, quam in

lucrandis animabus fidelium Domino Deo nostro exliibes, appro-

bantes, et orthodoxe fidei te cultorem strenuura existere contem-

plantes, nimis in eodem Domino iocundamur, et ei immensas

laudes, et gratias agere non cessamus, qui te magis ac magis

in suis mandatis accendat , et ad sancte sue Ecclesie profectum

ab omnibus adversitatibus clementer eripiat. Verum auditis per

tuas litteras variis casibus, vel eventibus tuis, quanta compas-
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sione tibi condoluerimus ex hoc advertere poteris, in quo te co-

ram nobis positum sancte Komane Ecclesie doctrinam iuxta

sanctorum patrum traditionem sequi dcbere monuimus, et tarn

simbolum
,
quam rectam fidem a te docendam, et predicandam

subdimus*), nostrisque apostolicis litteris glorioso Principi Splien-

topulclio quas ei asseris fuisse delatas, hoc ipsum significavimus,

et neque alie littere nostre ad eum directe sunt, neque Episcopo

illi paham, vel secreto aliud faciendum iniunximus, et aliud a

te peragendum decrevimus. Quanto minus credendum est, ut

sacramentum ab eodem Episcopo exhigeremus
,
quem saltem levi

sermone super hoc negotio allocuti non fuimus. Ideoque cesset

ista dubietas, et Dco cooperante, sicut evangelica, et apostolica

se habet doctrina, orthodoxe fidei cultum fidelibus cunctis in-

culca, ut de labore tui certaminis Domino Jhesu Christo fructum

afferas abundantem, et gratia eins remuneratus mercedem reci-

pias competentem. Ceterum de aliis temptationibus, quas di-

verse modo perpessus es, noli tristari, quin potius hoc secun-

dum Apostolum omne gaudium prorsus exhistima, quia si Dens

pro te, nemo esse poterit contra te, tamen cum, Deo duce, re-

versus fueris, quicquid inhormiter adversum te est comraissum,

quicquid iam dictis epistolis^) contra suum ministerium in te

exercuit, utramque audientiam coram nobis discussara , adiuvante

Domino, legitimo fini trademus, et illius pertinaciam iudicii

nostri sententia corripere non omittemus. Data X. Kalend. Apri-

lis, Indictione XIII.

(ßoczck I. c. pag. 44. s. — Erben Regesta Boliemiae I. 18. s.)

V.

Epistola Stephaiii P. V. ad Swatopluk Moraidae

Principem spuria.

EPISTOLA. STEPHANI. PAPE. AD. ZVENTOPOLCVM. EEGEM.

Stephanus episcopus seruus seruorum dei, Zuentopolco regi

Sclauorum. Quia te zelo fidei sanctorum apostolorum principi

1) Assemani (Kalendaria Ecclesiae univ. III. Romae 1755. p. 159.

legit: subdidiraus. 2) F. Palacky et ante ipsum jara Assemani 1. c. cen-

set legendum esse: dictus episcopus. 1. c.
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Petro uiclelicet legui celestis clauigero, omni deuocione deuonisti,

eiusque uicarium pre cunctis huius flucti- uagi seculi principibus

principalem patronum elegisti, eiusque te cum primatibus ac re-

liquo terre populo tuicioni pariter commisisti : continuis precibus

deum bonorum omnium largitorem exoramus, ut ipsius muniaris

suffragio, in cuius manu sunt omnia iura regnorum quatenus

eins uallatus auxilio et interuencionibus apostoiorum principum

Petri et Pauli et adiabolicis muniaris insidiis, et corporali so-

spitate laeteris, ut anima et corpore tutus abeterno iudice bonis

operibus decoratus, perpetua felicitate doneris. Nos eciam qui

eins uicariacione fungimur, debitam solicitudinem prote gereu-

tes, inquocumque indigueris negocio . inhis que ad salutem tuam

pertinent deo auxiliante protectorem inuenies inomnibus. Quem
obfidei dignitatem cum omnibus tuis fidelibus, nulla terrarum

obsistente inter capedine, spiritualibus ulnis quasi presentem

amplectimur amore ut spiritualem filium. Igitur quia orthodoxe

fidei anlielare te studio audiuimus , et certo indicio exlioc agno-

scimus, quod admatrem tuam sanctam uidelicet romanam aeccle-

siam reciu-rere uoluisti, quae capud est omnium aecclesiarum

collato sibi priuilegio inbeato Petro principe apostoiorum, cui

suas oues uerus pastor commisit dicens : Tu es Petrus et super

banc petram edificabo aecclesiam, et porte inferi non preuale-

bunt aduersus eam — portas inferi, ora ortliodoxam fidem blas-

femancium appellans; que auctore Christo omnes hereses destru-

xit, et uacillantes omnes infide solidauit creatoris sui munita

auxilio, dicente domino nostro Jesu Christo: Simon ecce satanas

expetit uos ut cribraret sicut triticum. Ego autem rogaui prote

ne deficiat iides tua et tu aliquando conuersus confirma fratres

tuos. Quis rogo nisi insipiens intantum audeat blasphemie ba-

ratrum mergi ut Petri fidem infamet? proquo uerbum dei indua-